ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH             Ia H’Drai, ngày      tháng 9 năm 2020

Về việc tổ chức ngăn chặn vận
chuyển trái phép gia cầm, sản

phẩm gia cầm qua biên giới

Kính gửi:
- Các phòng, ban ngành thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3586/UBND-NNTN ngày 22/9/2020 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc tổ chức ngăn chặn vận chuyển trái phép gia cầm, sản phẩm

gia cầm qua biên giới. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban ngành, đơn
vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương triển khai quyết liệt, đồng bộ các biện pháp ngăn chặn, phát
hiện và xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán, vận chuyển trái phép gia cầm
giống qua biên giới vào Việt Nam.

2. Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, đặc biệt tại các đường mòn, lối
mở khu vực biên giới để kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các trường hợp buôn

bán, giết mổ, vận chuyển gia cầm, sản phẩm gia cầm không đảm bảo an toàn làm
lây lan dịch bệnh; bảo đảm ngăn chặn có hiệu quả tình trạng nhập lậu, vận chuyển,

buôn bán trái phép gia cầm, sản phẩm gia cầm ra vào Việt Nam qua địa bàn huyện
tại các đường mòn, lối mở.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện;
- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-09-29T16:25:49+0700

		2020-09-30T07:24:18+0700

		2020-09-30T07:24:18+0700

		2020-09-30T07:24:18+0700